
第1会場 第2会場 第3会場 第4会場 第5会場 休憩コーナー 展示会場

12:30～13:30(60)

ランチョンセミナーⅢ

「透析患者の足について考える」

座長：安藤恭代

演者：矢野晶子

共催：日機装株式会社

13:45～16:15(150)

市民公開講座

17:15

9:30～16:00

企業展示

10:00

10:30

10:45

11:15

12:15

12:45

13:00

13:15

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

17:30

18:30

12:00

17:45

18:00

12:30～13:30(60)

ランチョンセミナーⅡ

「フットケアの最新再生医療」

座長：山本光孝

演者：森下竜一

共催：アンジェス株式会社

14:00～15:00(60)

スポンサードセミナーⅠ

「吸着型血液浄化器『レオカーナ』に

ついて」

座長：末松延裕・山本光孝

演者：松本健吾・上村太朗

共催：株式会社カネカメディックス

18:15

9:30～16:30

ドリンクコーナー

・

休憩コーナー

14:00～16:30（150）

フットケア実践広場

「透析室での予防的フットケアと

創傷管理」

14:45～15:45(60)

教育講演3

「現在のCLTIに対する血行再建の

実状とデータ」

座長：末松延裕・伊東啓行

演者：東信良・飯田修

共催：テルモ株式会社

15:45～16:45(60)

スポンサードセミナーⅢ

「透析中の看護フットケア

～超音波で可視化する～」

座長：川原田貴士

演者：坂田久美子

共催：富士フイルムメディカル株式会社

11:15～12:00(45)

一般演題②

「症例」

座長：伊元裕樹・門田英輝

10:00～11:00(60)

一般演題①

「看護・ケア・連携」

座長：満生浩司・水内恵子

13:45～14:55(70)

一般演題③

「透析患者」

座長：村田敏晃・大谷麻岐

15:15～15:55(40)

一般演題④

「リハビリ」

座長：石井義輝

13:45～14:45(60)

教育講演2

「透析患者の足病とサイコネフロロジーの

考え方」

座長：満生浩司

演者：政金生人

18:45

10:15

9:45

11:45

12:30

16:45

17:00

10:00～11:30(90)

大会長特別企画

「足病に対する透析医とスタッフの

現状と問題点」

座長：池田潔・中村秀敏

演者：池田潔・中村秀敏

パネリスト：山本光孝・田邉剛

　　伊東啓行

11:30～12:30(60)

特別講演Ⅲ

「フットケア・足病から考える

ウェルビーイングな透析医療」

座長：金井英俊

演者：小林修三

19:00

9:00

9:15

15:25～16:45(80)

シンポジウム

「透析患者さんの下肢切断の適応を

考える」

座長：竹内一馬・安藤恭代

演者：鈴木翔太朗・隈宗晴・田中成子

郷原多恵子・竹内一馬

16:00

16:15

9:30

16:30

16:45　閉会式

14:00

14:15

14:30

13:30

13:45

11:00

11:30

13:30～13:45(15)

地方会連絡会

第2日目　2022年10月9日(日)　　会場：電気ビル共創館・WEB

第1日目　2022年10月8日(土)　　会場：電気ビル共創館・WEB

18:00～19:00(60)

特別講演Ⅰ

「これからの足病への取り組み」

座長：池田潔

演者：横井宏佳

9:15　開会式

第1会場

(4F みらいホール)

第2会場

(3F カンファレンスA)

第3会場

(3F カンファレンスB)

10:15～11:15(60)

教育講演1

「診療報酬算定に関する透析施設

アンケート調査の内容」

座長：菰田哲夫

演者：石井義輝

休憩コーナー

(3F カンファレンスE)

展示会場

(4F ホワイエ)

10:00～11:00(60)

スポンサードセミナーⅡ

「LEAD患者の石灰化病変に立ち向かう」

座長：末松延裕・伊元裕樹

演者：曽我芳光・上月周・鳥居翔

共催：ボストン・サイエンティフィック

ジャパン株式会社

12:30～13:30(60)

ランチョンセミナーⅠ

「腎性貧血治療の現状と課題」

座長：満生浩司

演者：升谷耕介

共催：協和キリン株式会社

第5会場

(3F カンファレンスD)

第4会場

(3F カンファレンスC)

9:30~10:00(30)

特別講演Ⅱ

「フットケア・足病医療の推進と

質の向上のために」

座長：清川兼輔

演者：秋野公造

17:15　開場

10:00～11:30(90)

技士企画

「チームで取り組むフットケア！

臨床工学技士の役割」

座長：吉田豊・岡村龍也

演者：古賀幸雄・古賀章太・早崎裕登

11:30～12:30(60)

看護師企画

「透析患者の足を守るカギは『看護師』にあ

り！ーフットケア領域における

看護師の役割ー」

座長：藤本圭一郎・松久美

演者：田浦智美・日高ひとみ・松久美

日程表

17:55　大会長挨拶


